
Anlage zur Satzung über die Benutzung der 
Kindertageseinrichtungen der Stadt Singen (Hohentwiel) – 

KitaS 

 

Gebührenverzeichnis 
 

Benutzungsgebühren und Verpflegungsgebühren in Euro für die 
städtischen Kindertageseinrichtungen 

 
- gültig ab 1. September 2024 - 

 
 
 
Sofern und soweit gebühren-/entgeltpflichtige Leistungen jetzt oder zukünftig der 
Umsatzsteuer unterworfen werden, wird zusätzlich zu den Gebühren/Entgelten 
die gesetzliche Umsatzsteuer erhoben. 
 
 
Reguläre Betreuungsangebote 
 

Regelgruppe 
(mit Unterbrechung am Mittag) 
 
Kein Mittagessen möglich 
Nur für Kinder ab drei Jahren 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Monatliche Benutzungsgebühr 153,00 85,00 0,00 

 

Halbtagesgruppe 
 
Kein Mittagessen möglich 
 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Monatliche Benutzungsgebühr 127,00 71,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 Stunden 
Verlängerte Öffnungszeit 
(durchgängig bis längstens 
14:00 Uhr) 
 
Mittagessen in der Krippe 
verpflichtend, ansonsten wählbar 
 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder unter 3 Jahren 

328,00 196,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder unter 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

433,00 301,00 105,00 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder ab 3 Jahren 

164,00 90,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder ab 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

269,00 195,00 105,00 

 
 

7 Stunden 
Verlängerte Öffnungszeit 
(durchgängig bis längstens 
14:00 Uhr) 
 
Mittagessen in der Krippe 
verpflichtend, ansonsten wählbar 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder unter 3 Jahren 

381,00 229,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder unter 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

486,00 334,00 105,00 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder ab 3 Jahren 

188,00 104,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder ab 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

293,00 209,00 105,00 

 
 
 
 



7,5 Stunden 
Ganztagesbetreuung  
 
Mittagessen verpflichtend 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder unter 3 Jahren 

409,00 245,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder unter 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

514,00 350,00 105,00 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder ab 3 Jahren 

205,00 113,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder ab 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

310,00 218,00 105,00 

 
 

8 Stunden 
Ganztagesbetreuung  
 
Mittagessen verpflichtend 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder unter 3 Jahren 

436,00 260,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder unter 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

541,00 365,00 105,00 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder ab 3 Jahren 

217,00 121,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder ab 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

322,00 226,00 105,00 

 
 
 
 
 
 
 



9 Stunden 
Ganztagesbetreuung  
 
Mittagessen verpflichtend 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder unter 3 Jahren 

492,00 297,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder unter 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

597,00 402,00 105,00 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder ab 3 Jahren 

244,00 133,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder ab 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

349,00 238,00 105,00 

 
 
 
 
 

10 Stunden 
Ganztagesbetreuung  
 
Mittagessen verpflichtend 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder unter 3 Jahren 

540,00 330,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder unter 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

645,00 435,00 105,00 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder ab 3 Jahren 

272,00 151,00 0,00 

Monatliche Verpflegungsgebühr 105,00 105,00 105,00 

Summe Kinder ab 3 Jahren 
inklusive Mittagessen 

377,00 256,00 105,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sonderformen der Betreuung 
 

Reduzierte 
Betreuungszeit nach 
§ 7 KitaS 
 
Mittagessen wählbar 

Bis einschließlich 
2 Stunden pro Tag 

Mehr als 2 Stunden 
bis einschließlich 

5 Stunden pro Tag 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder unter 3 Jahren 

110,00 274,00 

Monatliche Benutzungsgebühr 
Kinder ab 3 Jahren 

55,00 135,00 

 
 

Weitere Gebühren 
 

Zusätzliche Gebühr für das Bringen oder Abholen des 
Kindes vor oder nach dem gewählten Betreuungsblock 
nach § 5 (6) KitaS 

10,00 pro angefangene Stunde 

Mittagessen Monatsgebühr 105,00 pro Monat 

 
  



Ferienbetreuung 
 

Ferienbetreuung nach 
§ 9 KitaS 
 
Durchgängige Betreuungszeit 
 
Ab 3 Jahren 
 
Mittagessen ab 6 bis 
7 Stunden wählbar,  
ab 8 Stunden verpflichtend 

Betreuungs-
gebühr pro 
Woche ohne 
Verpflegungs-
gebühr 

Verpflegungs-
gebühr pro 
Woche 

Betreuungs-
gebühr inklusive 
Verpflegungs-
gebühr pro 
Woche 

5 Stunden Betreuungsumfang 
pro Tag 

50,00 Kein Angebot Kein Angebot 

6 Stunden Betreuungsumfang 
pro Tag 

60,00 26,25 86,25 

7 Stunden Betreuungsumfang 
pro Tag 

70,00 26,25 96,25 

8 Stunden Betreuungsumfang 
pro Tag 

80,00 26,25 106,25 

9 Stunden Betreuungsumfang 
pro Tag 

90,00 26,25 126,25 

10 Stunden Betreuungsumfang 
pro Tag 

100,00 26,25 126,25 

 

 

 


